



NUMER SPECJALNY

# BIULETYN

552

**Solidarność**

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 29.05.2002

# XIV WALNY ZJAZD DELEGATÓW REGIONU

Ramowy program obrad XIV WZD Regionu Ziemia Radomska  
6.06.2002 r.

8.00- uroczysta msza św. w kościele pw. bł. Annuaryty (os. Michałów) koncelebrowana przez duszpasterzy Świata Pracy. Słowo Boże wygłosi ks. bp. Zygmunt Chomański Ordynariusz Diecezji Radomskiej

10.00 - Rozpoczęcie obrad XIV WZDR - Dom Kultury, ul. Królowej Jadwigi 1, os. Michałów.

wystąpienie zaproszonych gości Zjazdu

(cd. na str. 2)



Zarząd Regionu  
NSZZ „Solidarność”  
Ziemia Radomska  
kadencji 1998-2002

*Rząd dolny – od lewej:*

Zbigniew Cebula, Jadwiga Poźniak, Edward Woźniak, Zbigniew Dziubasik, Zdzisław Maszkiewicz, Jerzy Krzysztof Kaczkowski, Włodzimierz Białowas, Marek Małyś, Maciej Żółtkiewicz, Adam Bocheński.

*Rząd górny – od lewej:*

Michał Wasik, Jan Skowroński, Jan Sekuła, Andrzej Gut, Marek Siedlecki, Andrzej Piszczyk, Kazimierz Staszewski.





## PROGRAM XIV WZDR

(cd. ze str. 1)

- wybór komisji zjazdowych
- sprawozdanie Zarządu Regionu i Regionalnej Komisji Rewizyjnej
- dyskusja
- głosowanie nad absolutorium dla ZR ok. 13.00 przerwa na posiłek

Po przerwie:

- wybory: przewodniczącego i członków Zarządu Regionu; członków Regionalnej Komisji Rewizyjnej; delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów
- przyjęcie uchwał i stanowisk Zjazdu
- zamknięcie obrad

Mandaty oraz szczegółowy program Zjazdu delegaci otrzymają wraz z innymi dokumentami zjazdowymi w dniu rozpoczęcia obrad.

### Członkowie Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska kadencji 1998-2002.

Włodzimierz Białowąs  
Adam Bocheński  
Zbigniew Cebula  
Wojciech Dziółko  
Zbigniew Dziubasik  
Andrzej Gut  
Jerzy Krzysztof Kaczkowski  
Marek Małyśa  
Andrzej Piszczyk  
Jadwiga Pożniak  
Jan Sekuła  
Marek Siedlecki  
Jan Skowroński  
Kazimierz Staszewski  
Michał Wasik  
Edward Woźniak  
Maciej Żółtkiewicz  
Danuta Urbańczyk  
Bronisław Komadowski  
Kazimierz Owczarek  
Lech Garno  
Zdzisław Maszkiewicz

### Lista delegatów Regionu Ziemia Radomska na Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” kadencja 1998-2002.

Zbigniew Dziubasik  
Zdzisław Maszkiewicz  
Jan Rejczak  
Kazimierz Staszewski  
Danuta Urbańczyk  
Jacek Wojciech Zajac

### UWAGA!

Kolejny numer „Biuletynu” ukáže się 17 czerwca



### Koleżanki i Koledzy

Dobiegła końca kadencja 1998-2002 NSZZ „Solidarność”. Kadencja bardzo trudna dla Naszych Kolegów i ich rodzin, dla nas wszystkich. Szczególnie trudna dla waszych tych, których zakłady upadły w procesach restrukturyzacyjnych – od RZPS „Radoskór” począwszy poprzez „Acantę”, RZMO, WCZ aż do ZM „Łuczniczka”.

W prawdzie na bazie upadłych zakładów powstały nowe podmioty gospodarcze i nowe miejsca pracy, lecz nie dla naszych Koleżanek

i Kolegów. „Umiejętny” dobór syndyków spowodował, że Ci, którzy byli motorem przemian w Polsce po 1989 r., zostali bez pracy.

O tym wszystkim wiem, mogę Was zapewnić, że zrobiłem w trakcie kadencji związkowej wszystko, by zapobiec tym niekorzystnym procesom. By to potwierdzić, możecie spytać przewodniczących swoich Komisji Zakładowych NSZZ „Solidarność”. Bardzo pomocna w tej walce była mi legitymacja Senatora RP, którą dzięki Waszym głosom otrzymałem. Umożliwiła mi ona niesienie pomocy Wam, Waszym Rodzinom, a za pośrednictwem Przewodniczących KZ NSZZ „Solidarność” także i Waszym zakładom pracy.

W trakcie mijającej kadencji związkowej doprowadziliśmy wspólnie do odzyskania majątku „Solidarność” zagrabionego po 13.XII.1981 r. – majątku obligacje na naszym związkowym koncie. Stworzyliśmy struktury ubezpieczeniowe Zurich - Solidarni, w których ubezpieczyliśmy ok. 5 tys. Koleżanek i Kolegów w ramach II filaru reformy ZUS. Unormowaliśmy sprawę własności naszego budynku, siedziby związkowej przy ul. Traugutta 52, uporządkowaliśmy teren posesji, wyremontowaliśmy dach, elewację oraz w dużej mierze wnętrze. Rozegraliśmy dwa budynki z nielegalnie sąsiadujące, zbudowaliśmy parking, aby można było swobodnie dotrzeć do Naszego Wspólnego Domu.

Nie byłoby to możliwe bez wsparcia naszych wypróbowanych przyjaciół. W tym miejscu dziękuję wszystkim sponsorom i darczyńcom oraz ludziom dobrej woli, którzy przyczynili się do uświetnienia tego fragmentu miasta Radomia przy ul. Traugutta 52, naszego związkowego miejsca.

Dziękuję również naszym przeciwnikom za to, że nie przeszkadzali (z małymi wyjątkami).

Dziękuję Wam Wszystkim za minione cztery lata.

Życzę udanych obrad i wyborów na naszym XIV WZDR.

Przewodniczący Zarządu Regionu  
Zdzisław Maszkiewicz



Prezydent Lech Wałęsa w Radomiu. 2000 r.



Jan Skowroński,  
Sekretarz Zarządu Regionu

W okresie sprawozdawczym Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska odbył 38 posiedzeń, na których wydał:

- 104 uchwały;
- 17 stanowisk;
- 3 apele;
- 4 opinie.

W trakcie 38 posiedzeń obrady przebiegały zgodnie z przyjętym porządkiem. Posiedzenia w 3 przypadkach nie odbyły się z powodu kworum (w okresach urlopowych). Obecność członków Zarządu Regionu przedstawiam w załączniku do niniejszego sprawozdania.

Wydane przez Zarząd Regionu opinie dotyczyły ustalenia opłat za wodę i ścieki w Radomiu oraz ustalenia opłat za bilety komunikacji MKP w Radomiu – wszystkie opinie były negatywne.

Ponadto Zarząd Regionu w okresie sprawozdawczym wydał 2 stanowiska w większości kierowanych do Rządu RP, w tym:

a) sześć stanowisk dotyczyło największego zakładu pracy w regionie, jakim był ZM „Łuczniczka” S.A., obecnie w upadłości.

Przyjęte stanowiska dotyczyły:

- odwołania zarządu Agencji Rozwoju Przemysłu,
- odwołania Janusza Onyszkiewicza ze stanowiska Ministra Obrony Narodowej,
- ws. użycia broni palnej przeciwko demonstrującym w Warszawie pracownikom „Łuczniczka”,
- ws. poparcia przez Zarząd Regionu działań w obronie miejsc pracy,
- 2 stanowiska ws. restrukturyzacji ZM „Łuczniczka” S.A.

b) Stanowiska ws. restrykcyjnej polityki wobec polskich rodzin kierowane były do Premiera Rządu RP Jerzego Buzka jak również do premiera Leszka Millera.

c) Stanowiska dotyczące środków na Fundusz Pracy – do wicepremiera Leszka Balcerowicza oraz do ministra pracy w obecnym rządzie J. Hausnera ws. braku środków na wypłacanie bezrobotnym zasiłków przez PUP w Radomiu.

d) Do wojewody mazowieckiego ws. braku środków finansowych dla MOPS w Radomiu.

Wystosowano też stanowiska ws. infrastruktury PKP do Dyrektora Generalnego PKP i do prezesa Urzędu Mieszkalnictwa ws. obwieszczenia dotyczącego mieszkań.

Także stanowisko ws. zmiany nazwy ulicy z Jacka Jerza na Gwardii Ludowej do władz miasta Radomia oraz stanowisko ws. skandalicznego zachowania się prezydenta Kwaśniewskiego i jego ministra w Kaliszu.

Zostały też przez Zarząd Regionu wydane 3 apele – 2 ws. udziału w wyborach parlamentarnych i jeden ws. licznego udziału mieszkańców Radomia w obchodach 25 rocznicy Radomskiego Czerwca’76.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Regionu na swych posiedzeniach podjął 104 uchwały.

39 z nich dotyczyło rejestru Komisji Zakładowych, z czego 23 wykreślenia, a 16 przyjęcia do rejestru. Ponadto 4 Komisje Zakładowe na skutek zmian organizacyjnych zostały wykreślane, a zarejestrowano Komisje Oddziałowe. 13 uchwał dotyczyło usprawnienia pracy w regionie, w tym – założenia konta w biurze maklerskim i zmiany kont w PKO, wyboru członka

Prezydium na Sekretarza ZR oraz zmiany w składzie Komisji Budżetowej, zmiany regulaminu organizacyjnego Zarządu Regionu i schematu organizacyjnego.

## SEKRETARZ ZARZĄDU REGIONU

### Sprawozdanie Sekretarza Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska za okres od XII do XIV WZDR tj. za okres od czerwca 1998r. – do końca maja 2002 r.

Ponadto Zarząd Regionu podjął uchwały dotyczące majątku rzeczowego, w tym: zakupu komputera dla działu księgowości oraz uchwałę ws. stałego połączenia internetowego. Zdjęcia ze stanu inwentarza dot. 3 uchwały – w tym komputera będącego w Regionie na mocy umowy użyczenia i przekazania go do szkoły za zgodą właściciela. Jedna uchwała dotyczyła przejęcia od likwidowanej KZ w „Pronicie” majątku rzeczowego. Dwie uchwały dotyczyły wsparcia finansowego dla strajkujących pracowników „Łuczniczka” i „Instalex-Bioox” z funduszu strajkowego, a dwie kolejne uchwały manifestacji – ws. uwłaszczenia oraz w obronie Kodeksu Pracy – także sfinansowane z funduszu strajkowego.

W ramach promocji Związku podjęto 2 uchwały - Zarząd Regionu organizował bieg uliczny i turniej zapaśniczy. Dwie uchwały dotyczyły wsparcia finansowego dla powodźian i wsparcia finansowego budowy sanktuarium w Licheniu.

Trzy uchwały dotyczyły podwyżek plac w Regionie – dla pracowników zatrudnionych na umowy o pracę – na czas nieokreślony, na umowy zlecenia i dla funkcyjnych.

Uchwały o charakterze budżetowym - trzy dotyczyły wykonania budżetów za rok 1999, 2000 i 2001; trzy przyjęcia do realizacji budżetów na rok 2000, 2001 i pierwsze półrocze 2002 r.; 1 uchwała dot. dotacji z KK.

4 uchwały dotyczyły obchodów rocznic Czerwca’76 – w tym powołania kapituły medalu.

6 uchwał dotyczyło rozliczeń – m.in. obchodów Czerwca’76, pielgrzymki na Jasną Górę (2), wyjazdu do sanktuarium w Kalkowie-Godowie.

Ponadto przyjęto uchwały zobowiązujące do uregulowania składek przez KZ na rzecz Zarządu Regionu oraz kontroli prawidłowości odprowadzania składek przez KZ przy MPK sp. z o.o. w Radomiu – aktualnie do realizacji. Podjęto dwie uchwały dotyczące użytkowania samochodu Zarządu Regionu, w tym powołania zespołu do wydania oceny przydatności ww pojazdu.

Trzy uchwały dotyczyły obecnych wyborów związkowych – w tym powołania Komisji Wyborczej i przyjęcia klucza wyborczego.

Na ogólną liczbę 104 uchwał, 4 zostały anulowane – dotyczyły wyborów parlamentarnych, udziału przedstawicieli związku w komitetach wyborczych AWS. Jedna nie wykonana uchwała dotyczyła wyjazdu ojca Huberta Czumy na pielgrzymkę do Watykanu (pomoc ZR).

W trakcie realizacji są uchwały: dotycząca zainstalowania witraża w grocie Czerwca’76 w Kalkowie-Godowie; dotycząca realizacji budżetu ZR za pierwszą połowę 2002 r.; dot. zatrudnienia rewidenta księgowego w celu sprawdzenia finansów Zarządu Regionu za lata 1998-2000.

Trudna sytuacja finansowa regionu wynika z nieregularnego placenia składek przez KZ, a przede wszystkim ze znacznego zmniejszenia się liczby członków związku. W poprzednich wyborach wzięło udział 16963 członków związku. Obecnie trudno jest ustalić ilu członków liczy region, gdyż tylko ok. 25% komisji przesyła ankiety Komisji Krajowej. Według tych danych, łącznie z emerytami i bezrobotnymi, jest nas około 10200 członków związku – dane na koniec 2001 r. Taki stan spowodowany jest nieudolną polityką kolejnych rządów, przez nadmierny fiskalizm powodujący upadłość kolejnych zakładów pracy oraz gwałtownie rosnące bezrobocie. A obecna próba zmiany Kodeksu Pracy pozbawi pracowników jakichkolwiek ludzkich warunków zatrudnienia.

Dlatego w tym tak trudnym okresie potrzebna jest konsolidacja szeregów związkowych dla uratowania naszej konstytucji jaką jest Kodeks Pracy.



## SKARBNIK ZARZĄDU REGIONU

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BUDŻETOWEJ  
ZARZĄDU REGIONU NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA  
ZA OKRES CZERWIEC 1998 - MAJ 2002

**Kazimierz Staszewski,**  
**Skarbnik Zarządu Regionu**

W okresie sprawozdawczym komisja pracowała w składzie, który z różnych przyczyn ulegał zmianom osobowym, ale w całej kadencji pod przewodnictwem Kazimierza Staszewskiego - Skarbnika Zarządu Regionu. Członkami Komisji byli: Zbigniew Cebula, Zbigniew Dziubasik, Stanisław Jabłoński i Beata Nosał (były i aktualna Główna Księgowa ZR), Jan Skowroński, Danuta Urbańczyk - do 2000 r.

Działalność poszczególnych członków komisji skupiała się przede wszystkim na czterech zagadnieniach związanych z gospodarką finansową Zarządu Regionu.

1. Praca w zespole do sprawdzania dokumentacji i jej uporządkowania w okresie od października 1999 do marca 2000 r.

Z uwagi na to, że ta sprawa była głównym tematem nadzwyczajnego WZD w marcu 2001r. przypomnieć należy, że potwierdziły się fakty nieprawidłowego, a nawet braku bieżącego ewidencjonowania dokumentów księgowych od maja 1999 r. W związku z tym wystąpiły zaległości w rozliczeniach z instytucjami i podmiotami gospodarczymi. Konsekwencje tego stanu rzeczy ponosiłmy jeszcze w 2001r. płacąc zaległości do ZUS. W tym trudnym okresie dokonano szereg zmian personalnych i organizacyjnych usprawniających pracę działu księgowości, które w naszej ocenie poprawiły atmosferę i warunki pracy.

2. Wyjaśnienia do protokołów Regionalnej Komisji Wyborczej Rewizyjnej.

Była to praca żmudna i wymagająca zrozumienia z obu stron, zarówno poszczególnych członków RKR jak i osób funkcyjnych Zarządu Regionu. Ustalenia i wnioski zawarte w w/w protokołach były w większości omawiane, prezentowane i wyjaśniane w czasie kontroli, jak również na posiedzeniach Zarządu Regionu. Nie podważaliśmy niektórych poruszanych tam nieprawidłowości, a skupiliśmy się na ich jak najszybszym usunięciu. Uważamy, że od kwietnia 2000 r. nastąpiła wyraźna poprawa w księgowaniu (co potwierdziła również RKR). Uważamy również, że ciągle wyciąganie spraw finansowych Zarządu Regionu na forum publicznym (w prasie, radio, telewizji lokalnej) przez niektórych członków Regionalnej Komisji Rewizyjnej, a ostatnio przez jej byłego wiceprzewodniczącego jest (było) niepotrzebne i nie służyło naszemu związkowi.

3. Realizacja orzeczenia Społecznej Komisji Rewindykacyjnej z 09.04.1997 r. w sprawie zwrotu majątku utraconego w wyniku wprowadzenia stanu wojennego.

Po wywalczeniu, dzięki kilkuletnim staraniom/zabiegom parlamentarzystów AWS i nowelizacji ustawy rewindykacyjnej przeszkodą do zaspokojenia roszczeń stał się brak środków w budżecie Państwa / Wojewody Mazowieckiego/. Dopiero Rząd Premiera Jerzego Buzka zrealizował je obligacjami Skarbu Państwa, które otrzymaliśmy w drugiej połowie 2001 r. i będą one chyba najistotniejszą drogą do wzmocnienia finansowego dla Zarządu Regionu.

4. Realizacja zadań wynikających z zakresu działalności planu pracy Komisji Budżetowej.

W okresie za jaki składana jest informacja komisja zbierała się na 7-miu protokołowanych posiedzeniach - praca członków była związana głównie z przygotowaniem budżetów na poszczególne i omawianiem ich realizacji. Pomimo trudności wymienionych w pkt.1 niniejszej informacji projekty preliminarzy, wyniki finansowe tj. rachunki bilanse były przedstawione w terminach i akceptowane zdecydowaną większością głosów/ uchwałami Zarządu Regionu.

Drugim zagadnieniem, który pochłaniał dużo czasu - bieżąca kontrola spływu składek od Komisji Zakładowych i tutaj nadal występują nieprawidłowości polegające na nierytmicznym, niezgodnym ze statutem przekazywaniu składek. Dla zobrazowania problemu podajemy, że wg stanu na dzień 20.05.2002 r. około 60 Komisji Zakładowych ma zaległości ponad 3-miesięczne. Przyczyny są różne: pracodawcy zalegają /opóźniają/ przekazywanie składek, upadłości zakładów i ich słaba kondycja finansowa, niektóre KZ istnieją tylko na „papierze”. Ale trzeba jasno powiedzieć, że wśród zalegających są komisje, które podjęły „uchwały” o niepłaceniu składek np.: KZ przy MPK sp. z o.o., lub zastosowały metodę zaspokojenia wypłat socjalnych w swojej organizacji, a wpłata do regionu dopiero na samym końcu operacji finansowych.

Wysyłanie upomnień pisemnych poprawia sytuację chwilowo, więc pada podstawowe pytanie - jak przestrzegany jest Statut naszego związku i Uchwała Finansowa KZD NSZZ „Solidarność”. W tym zagadnieniu mieści się również wysokość przekazywanej składki dla Zarządu Regionu, która u niektórych komisji jest na poziomie minimalnej lub zaniżana nawet o 30%. Podsumowując sprawozdanie zauważyć należy, że w minionej kadencji 1998-2002 za wyjątkiem roku 2000 w innych latach odnotowaliśmy ujemne wyniki finansowe / ponad 110 tys. zł strat - ale podkreślenia wymagają dwa fakty:

- stałe finansowanie modernizacji i remontu naszej siedziby (ok. 30 tys. zł)
- duże przychody z wynajmu lokali (ok. 85 tys. zł) i umów z Zurich Group (ok. 63 tys. zł)

Jeżeli do tego dodamy darowizny od różnych sponsorów to musimy sobie uświadomić, że podstawowe źródła przychodów jakimi są składki członkowskie wystarczyły tylko w ok. 65 % pokrycia kosztów działalności. Ogólny wniosek nasuwa się jeden: aby utrzymać region i spełnić „Standardy działalności Regionów i Krajowych Sekretariatów Branżowych NSZZ „Solidarność” zatwierdzonych Uchwałą nr 58/2001 Komisji Krajowej przychody zewnętrzne /pozostałe oprócz składek/ muszą wynosić ok. 30% ogółu przychodów. Czego następcom życzymy.

Za Komisję Budżetową  
Kazimierz Staszewski



## KOMISJA INTERWENCJI ZARZĄDU REGIONU

Sprawozdanie Komisji Interwencji Zarządu Regionu  
NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska  
za okres kadencji 1998-2002.

**Zbigniew Dziubasik,**

**Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu**

Komisja Interwencji porad prawnych i ekonomicznych działająca w strukturze Zarządu Regionu podlega wiceprzewodniczącemu ZR i obejmuje swym zakresem interwencje w sprawach pracowniczych, wynikające z potrzeb zgłaszanych zarówno przez Komisje Zakładowe, jak i indywidualnie przez członków NSZZ „Solidarność”.

Dotyczyły one zarówno łamania praw pracowniczych przez pracodawców, jak też działań podejmowanych przez organa samorządowe, wojewodę czy poszczególne Ministerstwa lub Parlament, skutkujących niekorzystnymi dla pracowników regionu radomskiego decyzjami czy ustawami.

W działaniach interwencyjnych uczestniczyli zatrudnieni w Dziale Interwencji pracownicy: Jan Kupiec, Marek Małysa, Włodzimierz Mach - który jest doradcą ekonomicznym, a w sprawach złożonych lub obejmujących całe zakłady pracy również Zdzisław Maszkiewicz - przewodniczący Zarządu Regionu, Zbigniew Dziubasik - wiceprzewodniczący, a także Jan Skowroński - sekretarz Zarządu Regionu. Interwencje wspomagane były przez adwokata mec. Marka Koszka w zakresie porad prawnych.

W okresie sprawozdawczym czterech pracowników Zarządu Regionu reprezentowało poszkodowanych w sporach z pracodawcami przed Sądami Pracy różnych instancji - od Sądu Rejonowego poprzez Sąd Okręgowy, a na Sądzie Najwyższym skończywszy. Byli to: Zbigniew Dziubasik, Jan Kupiec, Jan Skowroński, a od 15.03.2000 r. Marek Małysa.

W tym okresie wniesionych zostało do Sądów Pracy ponad 300 spraw, co oznacza, że tyle osób wystąpiło z różnymi roszczeniami wynikającymi ze stosunku pracy, pozywając pracodawców i udzielając pełnomocnictw pracownikom Interwencji Zarządu Regionu. Niektóre z powództw były powództwami zbiorowymi, stał różna liczba rozpraw, w których uczestniczyli pełnomocnicy.

Rozprawy te toczyły się w: Sądach Rejonowych w Radomiu, Kozienicach, Grójcu, Zwoleń, Lipsku, Przysusze;

Sądach Okręgowych w Warszawie i Radomiu; - łącznie ponad 500 rozpraw. Z tego pozytywnie zakończono 264 sprawy, w tym również pozwy zbiorowe, i zakończone ugodą pracowników z pracodawcami. Powództwa te dotyczyły uznania wypowiedzenia

umów o pracę za bezskuteczne, uznania wypowiedzeń zmieniających za bezskuteczne, uchylenia kar porządkowych, przywrócenia do pracy, wypłacenia odpraw pieniężnych z tytułu rozwiązania

stosunku pracy z przyczyn leżących po stronie pracodawców, wypłaty odszkodowań z powodu naruszenia przepisów dotyczących rozwiązywania umów, odszkodowań pieniężnych powypadkowych, wypłaty ekwiwalentów za urlop, ustalenia stosunku

pracy i sprostowania świadectw pracy.

Niektóre organizacje zakładowe popełniły błędy przy konsultacji wypowiedzeń, odpowiadając na pisma pracodawców dotyczące zamiaru wypowiedzenia używając zwrotów "prosimy o odstąpienie od zamiaru wypowiedzenia" lub "prosimy o rozważenie możliwości przeniesienia na inne stanowisko", podczas gdy zgodnie z art. 38 par. 2 Kodeksu Pracy z treści stanowiska organizacji związkowej wynikać powinien jednoznacznie albo sprzeciw i zastrzeżenia, albo w sytuacjach wyjątkowych brak

odpowiedzi czyli brak sprzeciwu.

Takie stanowiska organizacji zakładowych miały czasem jednoznacznie sformułowane zastrzeżenia organizacji zakładowych sądy traktowały w większości przypadków jako ich brak, mimo że odpowiedź była.

Wiele spraw sądowych w tym czteroletnim okresie dotyczyło pracowników nie istniejących już zakładów pracy, a pomoc udzielana była często już faktycznie bezrobotnym członkom "Solidarności".

W tym okresie pracownicy Komisji Interwencji zredagowali i napisali ponad 200 pism dotyczących konsultacji zamiaru wypowiedzeń. We wszystkich sprawach Zarząd Regionu poparł Komisje Zakładowe w ich sprzeciwach dotyczących zamiarów pracodawców.

Intencje wynikające z konfliktów związanych z utrudnieniami prowadzenia działalności związkowej - np. nie przekazywania składek związkowych na konta komisji zakładowych, ograniczenie dostępu do telefonów czy korzystania z godzin przeznaczonych na prowadzenie działalności związkowej.

Niezależnie od tego pracownicy Interwencji brali udział w rozwiązywaniu sporów zbiorowych i pomocy w akcjach strajkowych prowadzonych przez Związek w regionie, wynikających z nieprzebrzegania przez pracodawców porozumień ze związkami zawodowymi lub Układów Zbiorowych Pracy.

W załączeniu wykaz niektórych zakładów pracy, których pracownicy ustanawiali pełnomocnictwa przedstawicielom Komisji Interwencji, a także niektórych zakładów pracy objętych korespondencją i działaniami interwencyjnymi.

**Załącznik nr 1 (90 zakładów)**

Wykaz niektórych zakładów pracy, których pracownicy udzielali pełnomocnictw członkom Komisji Interwencji w Sądach Pracy oraz zakładów, których dotyczyła korespondencja interwencyjna oraz bezpośrednia interwencja Zarządu Regionu.

PKP Radom, Zespół Szkół Mechanicznych Radom, Lider Radom, PSP w Magnuszewie i Belsku Dużym, PSP nr 44 w Radomiu, Przedszkole Publiczne w Głowaczowie, WCZ Radom, Zakłady Poligraficzne Radom, GS Samopomoc Chłopska Zwoleń, Pronit Pionki, WPBT Radom, WSSE Radom, TSSE Kozienice, Polplast Pionki, ZNTK Radom, TP S.A. Radom, Radom Media, Termowent Radom, Sanepid Zwoleń, ZUTE Radom, Pomer Lipsko, Elektromontaż Świerże, ZM "Łucznik" Radom, MPRI Radom, PUP "Megi" Radom, ZPOZ Przychodnie Radomskie, Steffen-Meble Pionki, ZOTZ Radom, UM Radom, Izba Wyrzeźwien Radom, RSM Radom, DPS Łaziska, Installex-Bioox Pionki, BGŻ Radom, ZUK Warka, Tongheung Grójec, Hortex Przysucha, ZUK Zwolen, Chemomontaż Pionki, MOPS Pionki, Elektrownia Kozienice, FUM Warka, PKS Kozienice, Polska Suole, Tessitura Bresciana, Rembud-Pro, Urząd Gminy Jedlińsk, "Otter" Radom, Le-Gant Radom, Elektrociepłownia Radom, ZGH Zębiec, Izamot, PKS Grójec, ZTE Radom, WSZ Radom, Fam Simadex, Rolmlec Radom, Spółdzielnia Inwalidów Nowe Życie Radom, Gerlach Drzewica, Wiemann Kozienice, SM "Michałów", Urząd Skarbowy Szydłowiec, PSS Radom, ZOZ Kozienice, BM Clothing Group, Scandic Food Lipsko, ZOZ Pionki, Profel Szydłowiec, Pronibel, Zespół Szkół Odzieżowych Radom, Zakład Maszyn do Szycia Radom, Telefonia Pilicka Radom, ZPC Skrzyżisko, Meditrans Radom, MPK Radom, La Farge Wierzbica, ZWAC Wierzbica, Radomski Szpital Specjalistyczny, ZOZ Szydłowiec, RCKiK Radom, Silikaty Żytkowice, Ratrans, Techmatrans, Radoskór, Bursa nr 2, Remur, ZPBE Kozienice, Inter Auto, RZMO.

Zarówno doradca ekonomiczny jak i adwokat, a także pozostali pracownicy działu Interwencji, niemal codziennie udzielali porad ekonomicznych, prawnych i związkowych zarówno indywidualnym członkom "Solidarności", jak i przedstawicielom Komisji Zakładowych, a także czasem osobom starszym, które o pomoc



do "Solidarności" zwracały się, gdy znikąd pomocy już nie mogły uzyskać lub nie wiedziały do kogo mają się zwrócić o pomoc czy poradę. Takich porad w okresie sprawozdawczym udzielono ok. 2500 razy.

Doradca ekonomiczny opiniował projekty Zakładowych Układów Zbiorowych Pracy, regulaminów wynagrodzeń, regulaminów Zakładowych Funduszy Świadczeń Socjalnych oraz różnego rodzaju dokumentów związanych zarówno z prywatyzacją, jak i restrukturyzacją zakładów pracy, w tym pakietów socjalnych.

W załączeniu wykaz zakładów objętych tymi konsultacjami:

#### Załącznik nr 2 (46 zakładów)

Wykaz zakładów pracy, gdzie konsultowano i opiniowano w Komisji Interwencji projekty ZUZP, regulaminy wynagrodzeń, regulaminy ZFŚS, pakietów socjalnych związanych z prywatyzacją w zakładach an wniosek Komisji Zakładowych NSZZ "Solidarność".

ZNTK Radom, Termowent Radom, RSM Radom, WPBT Radom, SM "Nasz Dom", Tessitura Bresciana Pionki, ZPC Skrzyńsko, Pr. Ratrans, PEB Radom, Chemomontaż Pionki, DPS Łaziska, RZMO Radom, UM Radom, PPEC Radom, KW PSP Radom, ZEC Lipsko, SM "Michałów", Bud Trans Radom, Przychodnie Radomskie, Pomer Lipsko, Zespół Szkół Zawodowych Szydłowiec, Sp. Inwalidów Nowe Życie, TP S.A. Radom, ZPBE Kozienice, ZPBE Radom, Hortex Przysucha, Izba Wyrzeźwień Radom, Polmozbyt Radom, Browar Warka, La Farge Wierzbica, ZWAC Wierzbica, PRD Rodro Radom, Szpital Krychnowice, ZOZ Szydłowiec, Spółdzielnia Ogrodnicza Chłodnie Zajezerze, ZM "Łucznicz" Zwoleń, ZWiK Grójec, Polski Tytoń Radom, Gerlach Drzewica, WPBT Radom, ZUK Warka, PKS Kozienice, ZT PKP Radom, Silikaty Żytkowice, Zakłady Drzewne Radom, RSM Rolmlec Radom i inne.

Doradca ekonomiczny przygotował propozycje opinii do projektów uchwał rad gmin i miast w zakresie zmian opłat za wodę i ścieki, biletów komunikacji miejskiej, zmiany stawek czynszu regulowanego w lokalach mieszkalnych, opłat za wywóz odpadów komunalnych. Uczestniczył też w spotkaniach konsultacyjno-szkoleniowych i interwencyjnych w zakresie prywatyzacji, zasad wygradzania, prawa pracy i uprawnień związków zawodowych, z komisjami zakładowymi, zarządami firm. Ponadto publikował w "Biuletynie" Zarządu Regionu artykuły na tematy gospodarcze, w tym podatkowe, wyborcze, placowe, spraw emerytalnych.

Również przygotowywał propozycje opinii dla Zarządu Regionu kierowanych do Komisji Krajowej w sprawach projektów ustaw budżetowych, podatkowych, emerytalnych, Karty Nauczyciela, o zatrudnieniu i bezrobociu, ogólnie ustaw o budżecie, o zmianie Kodeksu Pracy, o minimalnym wynagrodzeniu i innych.

W okresie sprawozdawczym Komisja Interwencji wielokrotnie wykorzystywała fakt, że przewodniczący Zarządu Regionu Zdzisław Maszkiewicz pełnił funkcję Senatora RP i zgłaszała do niego wiele spraw interwencyjnych, które kierowane przez niego i osobiście prowadzone często uzyskiwały pozytywne rozwiązania na forum Parlamentu lub poszczególnych Ministerstwach i urzędach centralnych.

Reasumując: Komisja Interwencji, Porad Ekonomicznych i Prawnych w okresie mijającej kadencji była tym punktem Regionu, gdzie skupiała się większość problemów organizacji zakładów i poszczególnych członków "Solidarności". Skromnym liczebnym zespołem z dużą pomocą przewodniczącego szereg problemów udawało się pozytywnie załatwić. Niestety tempo narastania problemów wymagających interwencji spowodowane zmianami w gospodarce, często błędną restrukturyzacją i prywatyzacją, a zwłaszcza upadłości i bezrobocie z tego wynikające oraz spadek dochodów najuboższych rodzin i brak bezpieczeństwa powodujące częstokroć konieczne z punktu widzenia kraju działania Związku były odsuwane na plan dalszy, gdy trudno było pomóc załatwić nagle dramatyczne problemy osobiste członków "Solidarności".

W imieniu Komisji Interwencji dziękuję serdecznie wszystkim członkom "Solidarności", którzy zgłaszali postulaty, inicjowali i uczestniczyli w działaniach Zarządu Regionu solidarnie broniąc interesów członków związku i ich rodzin.

## KOMISJA INFORMACJI ZARZĄDU REGIONU

### Sprawozdanie Komisji Informacji Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska za okres od 30 czerwca 1998r. – 6 czerwca 2002 r.

#### Zbigniew Dziubasik,

#### przewodniczący Komisji Informacji/ rzecznik prasowy ZR

Komisja Informacji w okresie sprawozdawczym działała w składzie:

Zbigniew Dziubasik – przewodniczący / rzecznik prasowy ZR

Zbigniew Cebula - członek

Marek Małysa - członek

Do zadań statutowych Komisji należało sprawowanie nadzoru nad działalnością informacyjną i promocyjną ZR, prowadzonymi przez rzecznika prasowego i redakcję "Biuletynu" Zarządu Regionu. Nadzór prowadzony był systematycznie, a uwagi Komisji korygowały ww pracę na bieżąco. Brak uwag oznaczał, iż Komisja akceptowała aktualną politykę informacyjną.

#### I. Działalność Rzecznika Prasowego ZR.

W okresie sprawozdawczym rzecznik prasowy ZR poprowadził 71 konferencji prasowych w siedzibie Zarządu Regionu Ziemia Radomska. W okresie trzech lat odbywały się one systematycznie, pod koniec kadencji już sporadycznie – w zależności od potrzeb i możliwości czasowych.

W większości konferencji uczestniczyli członkowie ZR, głównie przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz, ale także członkowie komisji interwencji ZR oraz parlamentarzyści. Tematami konferencji były przede wszystkim bieżące działania Związku w Regionie, uchwały, decyzje, stanowiska i opinie podejmowane na posiedzeniach Zarządu Regionu, akcje protestacyjne oraz konflikty i spory zbiorowe w zakładach pracy.

oraz przekazywał informacje bezpośrednio do mediów lub telefonicznie w wywiadach indywidualnych. Łącznie udzielił ich około 500.

Współpraca z mediami informacyjnymi w Regionie układała się prawidłowo do czasu wyborów parlamentarnych 2001 r. i dotyczyła:

- prasy: Echo Dnia, Słowo Ludu, Gazeta Wyborcza;

- radia: Radio "Radom", Radio "Ave", Radio "Rekord", Radio dla Ciebie";

- telewizji: "Polsat", WOT i sporadycznie "Dami";

Komisja Informacji uznaje za zasadne wzmocnienie wydawnictwa "Biuletynu" o niezbędny sprzęt i oprogramowanie, aby skuteczniej wykorzystywać łącze internetowe z Komisją Krajową i własne wydania "Biuletynu" (aparaturę cyfrową). Należy również zwiększyć odbiór "Biuletynu" przez komisje zakładowe, aby do każdej organizacji docierało chociaż po kilka egzemplarzy.

Zaopatrzenie druku "Biuletynu" w Zarządzie Regionu i zlecenie go firmie zewnętrznej spowodowane było wyeksploatowaniem maszyny drukarskiej i potrzebą zmniejszenia kosztów.

Reasumując: aktualne priorytety Związku, to jest: pozyskiwanie nowego sprzętu i jakości zarówno w treści jak i szacie graficznej "Biuletynu" – do poprawy w tym zakresie należy dążyć.

W załączeniu sprawozdanie redakcji "Biuletynu"

#### Sprawozdanie z działalności redakcji "Biuletynu" Zarządu Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska za okres 30 czerwca

1998r. – 6 czerwca 2002 r.

"Biuletyn" od 13.06.1998 do 6.06.2002 r.

liczba numerów wydanych - 158

redagowali:

Anna Rajchert – 19 numerów: numery 394-405 oraz 414-422.

Paweł Podlipniak -139 numerów: numery od 406 do 413

oraz od 423 do 552.

Paweł Podlipniak oprócz redagowania i pisania tekstów do

"Biuletynu" od numeru 532 zajmuje się także jego składem

komputerowym i przygotowaniem do druku.

Przeciętna ilość znaków na stronie "Biuletynu":

Numer 394-422 – ok. 2600 zn ( ok. 1,5 str maszynopisu)

Numer 423-531 – od 3600 do 5200 zn (2-2,8 str maszynopi-

su)

Numer 532-552 – od 6300 do 8100 zn (3,5-4,5 str maszyno-

pisu)

Specyfika numerów – wydarzenia/rocznice:

- 3 numery poświęcone XI WZDR

- 3 numery poświęcone XII WZDR

- 2 numery poświęcone XIII WZDR

- 14 numerów świątecznych (na Dzień Zaduszny, Święto

Dziesięciu Niepodległości 11 Listopada, Boże Narodzenie,

Wielkanoc, 3 Maja itp.)

- 4 numery i jeden dodatek nadzwyczajny – rocznicowy

poświęcony rocznicy Radomskiego Czerwca 1976

- 2 numery poświęcone XI KZD, 2 numery poświęcone XII

KZD (rocznicowy), 2 numery z materiałami z XIII KZD

- 4 numery poświęcone rocznicy Sierpnia '80

- 1 numer poświęcony rocznicy Grudnia '70

- 4 numery dotyczące śmierci ks. Jerzego Popiełuszki

- 4 numery nt. Rocznic Porozumień Sierpniowych

- 1 wkładka - szopka noworoczna

- 4 numery dotyczące spotkania przewodniczących KZ

naszego Regionu

- 3 numery dotyczące wyborów prezydenckich

- 1 numer dotyczący tzw. marszu po uwłaszczenie

- 1 numer dotyczący wyborów parlamentarnych (sejm,se-

nat)

Opublikowano też w całości 3 listy pasterskie J.E. ks. Biskupa

Ordynariusza Radomskiego Jana Chrapka oraz homilię bożona-

rodzeniową.

Zamieszczono też ponad 50 rysunków autorstwa Andrzeja

Wolakowskiego o charakterze okolicznościowym (święta) lub

satyrycznym (te ostatnie jako komentarz do bieżących wydarzeń

polityczno-gospodarczych w regionie i kraju).

Ukazały się też 3 numery dodatku "Informacje" RS AWS – dwutygodnik.

2. Specyfika informacyjna (najważniejsze materiały):

1. ponad 200 materiałów informacyjnych (notka, notatka, list, informacja) różnej wielkości na temat prac władz związku (Komisji Krajowej itp.)

2. ponad 100 różnej wielkości materiałów informacyjnych nt. sytuacji zakładów pracy i KZ w regionie. najczęściej o:

- ZM "Łucznicz" S.A., ZM "Łucznicz" Zwoleń – w tym 2 numery

zdominowane przez wspomniany zakład pracy ( dotyczyły: akcji protestacyjnej w czerwcu 1999 r. w Warszawie, XI Walnego

Zebrań Delegatów) oraz 20 innych materiałów dziennikarskich

- WCZ

- Pronicie

- Gerlach

- KZ przy Real sp. z o.o.

- Browarach-Warka

- Sp. Techmatrans-Bis

- Zakładzie Maszyn do Szycia na Gołębiowie

- Tessitura Bresciana

- relacje z konferencji prasowych ZR

- Stałe sprawozdania z działalności parlamentarnej

senatora Maszkiewicza oraz prospołecznych inicjatyw parlamen-

tarnych AWS

- cykl 12 materiałów informacyjno szkoleniowych pt.

"Nasze Emerytury" zawierający szczegółowe dane o reformie emerytalnej i funduszu Zurich-Solidarni, emeryturach pomosto-

wych, rekompensatach emerytalnych,

- 10 publikacji nt. reformy służby zdrowia

- cykl 20 materiałów nt. bezrobocia w Radomskim, w tym szczegółowe raporty Jacka Smagowicza, oraz relacja ze spotka-

nia ww. z przedstawicielami urzędów pracy

- cykl szkoleniowy autorstwa Jana Skowrońskiego pt.

"Nasze Prawa" – 9 artykułów – dotyczący zakładania i podstaw działania organizacji związkowej w zakładzie pracy

- 3 teksty w rubryce "Wolny Głos Związkowców"

- teksty pod hasłem Nasze Podatki – poradnik nt. rozliczeń podatkowych

- cykl wspomnień związkowych autorstwa Marii Bartuli pt. "Okrucy Wspomnień" – 25 tekstów- oraz 6 innych tekstów tejże autorki

- cykl "Rekolekcje Ludzi Pracy" autorstwa o. Huberta

Czury – 3 teksty, 1 poświęcony 3 Maja, 4 dotyczące organizacji "RUCH" oraz 15 innych tekstów ww autora

- stały cykl sprawozdań nt. procesu ws. wydarzeń Czerwca '76 - ponad 30 artykułów

- cykl pt. "Nasze Prawo" – zawierający informacje prawne i ekonomiczne pochodzące z materiałów GUS, MPiPS, SN

- stała rubryka zawierająca informacje nt. aktualnych wskaźników ekonomicznych (wysokość zasiłków, świadczeń emerytalno-rentowych itp.)

Poza tym:

- informacje o pracy sekcji branżowych związku, KZ-ów, NSZZ RI. informacje nt. szkoleń związkowych (stały cykl)

- publikacja opinii związkowych nt. podwyżek czynszów, cen biletów autobusowych itp. w naszym regionie

- publikacje nt. nadużyć władzy ze strony samorządów lokalnych

- przedruk tekstu T. Wołka ("Życie") pt. "Głupi, głupi, głupi" – 2 odcinki – nt. sytuacji i tarć wewnętrznych w AWS

- teksty o charakterze edukacyjno-historycznym, tematyka m.in. : 11 Listopada, 3 Maja, bitwa pod Grunwaldem, Katyń

- cykl tekstów związanych ze sprawą pomnika WiN oraz odkłamujących historię komunizmu w Radomskim (PPR i GL)

- rubryka pt. "Się wydarzyło" o charakterze satyryczno-publicystycznym, zawierająca komentarze dotyczące bieżących wydarzeń społeczno-politycznych w regionie

- cykl tekstów polemizujących z antyzwiązkowymi projekta-

mi nowelizacji Kodeksu Pracy autorstwa Unii Wolności, SLD, Platformy Obywatelskiej



**KOMISJA SPORTU I REKREACJI**

**Sprawozdanie Komisji Sportu i Rekreacji przy Zarządzie Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska z działalności w trakcie kadencji 1998-2002.**



*Jerzy Krzysztof Kaczkowski,  
Przewodniczący Komisji Sportu i Rekreacji*

Decyzją Zarządu Regionu 20.05.1998 r. została powołana Komisja Sportu i Rekreacji w składzie: Jerzy Krzysztof Kaczkowski - przewodniczący oraz Marek Siedlecki, Paweł Sochalski, Włodzimierz Białowas, Andrzej Worach, Edmund Mieszczakowski - członkowie.

Komisja Sportu i Rekreacji działała w oparciu o Statut NSZZ „Solidarność”, uchwały Walnego Zjazdu Delegatów i coroczny plan pracy.

Do najważniejszych imprez sportowych w kraju należy bez wątpienia Międzynarodowy Wyścig Kolarski Solidarności. Jego organizacja w naszym regionie jest przy tym wielkim osiągnięciem ZR, w tym Komisji Sportu. Dzięki zaangażowaniu wielu działaczy możemy z dumą corocznie przyjmować ekipy kolarskie na naszym terenie, a tym samym promować tak potrzebny naszej młodzieży sport kolarski.

Kolejnymi zawodami współorganizowanymi przez KSiR były turnieje szachowe z okazji rocznic uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W czerwcu każdego roku KSiR organizuje też biegi uliczne dla uczczenia rocznicy Protestu Robotniczego „Czerwiec '76”. Biegi te cieszą się zawsze dużym zainteresowaniem, rozgrywane zaś są w kategoriach dziewcząt i chłopców dla szkół podstawowych i średnich. Na starcie staje ponad 250 zawodniczek i zawodników. Za zwycięstwo indywidualne wręczane są pamiątkowe medale, a najlepsze drużyny szkolne są uhonorowane okazałymi pucharami.

Rocznice Wydarzeń Czerwcowych uczczono też organizując 3 turnieje zapaśnicze. Najważniejszym z nich jest Turniej Zapaśniczy Kadetów o Puchar Przewodniczącego Komisji Krajowej Mariana Krzaklewskiego, w którym każdego roku uczestniczy ponad 120 zawodników z całej Polski. Zorganizowano też Turniej zapaśniczy Młodzików w Zespole Szkół Budowlanych.

Warto dodać, że za zorganizowanie VI edycji biegu ulicznego z okazji rocznicy Wydarzeń Czerwcowych Zarząd Miasta Radomia wyróżnili ZR 3 miej-

scem w plebiscycie na najlepszą imprezę sportową.

KSiR zorganizowała też w listopadzie 1998 r. Ogólnopolską Pielgrzymkę do Ojca Świętego Jana Pawła II z okazji 20-lecia jego pontyfikatu. Wzięło w niej udział 45 osób, które złożyły pokłon Jego Świątobliwości składając dary wotywnie. W maju 2000 r. Komisja zorganizowała III Ogólnopolską Pielgrzymkę „Solidarności” do Rzymu do Ojca Świętego Jana Pawła II – brali w niej również udział nasi przedstawiciele. W listopadzie 2000 z inicjatywy Komisji i Zarządu Regionu powołano do życia Mazowieckie Stowarzyszenie Kultury Zdrowotnej i Sportu z siedzibą w Radomiu. Ma na celu realizację zadań z zakresu kultury zdrowotnej, sportu i turystyki. Członkowie Komisji Sportu brali udział w wielu sympozjach i szkoleniach związanych ze sportem i rekreacją, a zorganizowanych przez ww.

W Akcji Lato w Białobrzegach wzięło udział kilkanaścioro dzieci członków naszego Związku. Regionalna KSiR przystąpiła też do Krajowego Stowarzyszenia Kultury Zdrowotnej i Sportu przy KK NSZZ „Solidarność”. Wiceprzewodniczącym Stowarzyszenia został Jerzy Krzysztof Kaczkowski.

W trakcie kadencji Komisja sportu zorganizowała wiele imprez sportowych takich jak: Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Posła St. Iwanickiego; Turniej Piłki Nożnej i Siatkowej o Puchar Przewodniczącego ZR Zdzisława Maszkiewicza. Odbyły się one przy wydatnej pomocy m.in. Komisji Terenowej w Przysusze. Z przykrością musimy stwierdzić, że rok 2001 był dla Komisji rokiem trudnym w sferze działalności statutowej. Mimo naszych wysiłków udało się zorganizować tak ważnych dla nas imprez sportowych jak Bieg Uliczny na Pamiątkę Czerwca '76 oraz Ogólnopolski Turniej Zapaśniczy o Puchar Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Mariana Krzaklewskiego. Powodem było przejęcie tych imprez przez Zarząd Miasta Radomia. Zubożenie społeczeństwa spowodowało zaś, iż nie było chętnych do skorzystania z naszych propozycji związanych z wychowaniem fizycznym dzieci i młodzieży szkolnej.



ks. bp Piotr Jarecki wraz z ks. bp. Stefanem Siczkiem i delegacją ZR pod Pomnikiem Czerwca 76. 26.03.2002 r.

**Członkowie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska w kadencji 1998-2002.**

- Kazimierz Staszewski
- Zdzisław Maszkiewicz
- Rada Funduszu Strajkowego NSZZ „Solidarność” z ramienia Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska kadencji 1998-2002**
- Kazimierz Staszewski
- Rada Nadzorcza TYSOL (wyd. „Tygodnika Solidarność”)**
- Zbigniew Dziubasik

**Wojewódzka Komisja Dialogu Społecznego (woj. mazowieckie)**

- Zdzisław Maszkiewicz



Październik 1998 r. Wizyta premiera Jerzego Buzka w Radomiu.



**Regionalna Komisja Rewizyjna Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska kadencji 1998-2002.**

- Maria Kowalczyk – przewodnicząca
- Wanda Stolarczyk
- Tadeusz Małysa
- Marek Bzducha

Krystyna Gawryjolek – zrezygnowała na XIII WZDR

Piotr Wolanowski -zrezygnował na XIII WZDR



XX-lecie NSZZ „Solidarność”- 31.08.2000 r. Delgacja Zarządu Rregionu







24.08.2000 r. ks. bp. J. Chrapek święci pomnik XX-lecia NSZZ „S” przy siedzibie ZR



Delegaci Regionu na KZD z M. Krzaklewskim. Od lewej: J. Rejzner, D. Urbańczyk, J. Zajac, Z. Dziubasik, Z. Maszkiewicz, K. Staszewski.



XXIV rocznica Czerwca 76. Delegacja KK, od lewej: M. Jankowski, M. Krzaklewski, J. Smagowicz, W. Bartosz.



XXV rocznica Czerwca 76. Spotkanie ZR z byłymi przewodniczącymi ZR Ziemia Radomska.



Boże Narodzenie 1999 r. Śp. ks. bp. Jan Chrapek na oplatku w ZR



25.06.2001 r. - uroczystości rocznicowe.